
 

 

32. Silvesterlauf TuS Wasserstraße 

am 31.12.2019 in Wasserstraße 

Ergebnisliste  

 

Schüler M9 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Weßling, Pelle              10 TuS Lahde Quetzen              22:41 

  2. Manke, Bennet               10 Tri Lizards                    26:14 

 

Schüler M10  4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Möhring, Colin              09 SV Warmsen                     21:25 

  2. Klöpper, Moritz             09 ohne Verein                    22:03 

  3. Gaul, Felix                 09 TuS Lahde Quetzen              22:32 

  4. Böker, Paul                 09 ohne Verein                    25:58 

 

Schüler M12 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Baade, Hauke                07 VFB Gorspen-Vahlsen            20:23 

  2. Reimann, Simon              07 SV 1860 Minden                 21:24 

  3. Meyer, Hendrik              07 TuS Wasserstraße               22:58 

  4. Kluge, Julius               07 TuS Leese                      23:28 

  5. Surkamp, Moritz             07 SV 1860 Minden                 23:52 

  6. Heidemann, Linus            07 ohne Verein                    24:49 

  7. Jonasson, Gerrit            07 TV Jahn Rehbrug                25:59 

  8. Deigmüller, Hannes          07 WSV Westerrönfeld              27:05 

 

Schüler M13 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 

  1. Scholz, Fabio Luca          06 TG Werste                      21:42 

  2. Hahne, Jendrik              06 TSV Schneeren                  23:43 

  3. Böker, Felix                06 ohne Verein                    25:52 

 

Schüler M15 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 

  1. Lohmeier, Malte             04 TuS Leese                      20:53 

  2. Tafel, Justus               04 SVKT 07                        21:56 

  3. Dieckmann, Hannes           04 TuS Wasserstraße               22:55 

  4. Sassmannshausen, Finn       04 TuS Wasserstraße               25:30 



 

 

 
 

 

 

männliche Jugend B - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Kurre, Mathis               02 SC Marklohe             18:00 

  2. Baade, Hannes               03 VfB Gorspen Vahlsen     20:23 

 
 

männliche Jugend A - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 

  1. Mohsini, Jawid              01 ATSV Espelkamp                 18:21 

  2. Kollhorst, Lasse            01 TuS Wasserstraße               20:34 

  3. Müller, Mario               00 TuS Wasserstraße               22:43 

  4. Eickhoff, Leon              00 SV Schlüsselburg               23:55 

  5. Böttcher, Marian            00 ohne Verein                    25:29 

  6. Kersting, Marvin            01 ohne Verein                    37:15 

 
 

Hauptklasse M20 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 

  1. Horlbeck, Dominique         99 TRI Lizards                    15:47 

  2. Meier, Emanuel              94 SV 1860 Minden                 15:59 

  3. Tsafatsain, Gebri           94 ATSV Espelkamp                 17:31 

  4. Rollawski, Alexander        91 SV Rehburg-Stadt               18:29 

  5. Wehmeier, Jan               96 Tri-4-Fun SVKT                 19:04 

  6. Kollhorst, Hinnerk          95 TuS Wasserstraße               19:35 

  7. Kolle, Jan-Friedrich        92 ohne Verein                    19:42 

  8. Stöxen, Maximilian          94 TuS Wasserstraße               19:51 

  9. Rahlfs, Paul                92 Portaris Rehasport             20:24 

 10. Van der Veen, Hagen         95 SV Nendorf                     20:39 

 11. Büsching, Marius            90 TSG Neuenknick                 20:54 

 12. Michaelis, Jonas            90 Elan Barsainghausen            20:56 

 13. Voigt, Julian               94 SV Rehburg-Stadt               21:29 

 14. Buhmeier, Marvin            90 Landjugend Rechtes Weserufer   22:31 

 15. Tebbe, Alexander            95 FSC Eisbergen                  22:34 

 16. Daniel, Tim                 98 SV Rehburg-Stadt               22:36 

 17. Wiegmann, Bastian           98 ohne Verein                    23:01 

 18. Hevermann, Chris-Henning    93 TuS Wasserstraße               23:22 

 19. Küfe, Dominik               96 ohne Verein                    23:41 

 20. Veerkamp, Pascal            97 Judo-Club Bad Oeynhausen       24:01 

 21. Höltke, Yannick             97 TuS Wasserstraße               24:43 

 22. Heinemann, Friedrich        91 ORKE Runners                   25:12 



 

 

 23. Plaumann, Julian            92 OBO-Runners                    

25:47 

 24. Hachmeyer, Dominick         96 FF Uchte                       28:11 

 25. Schenkel, Richard           95 ohne Verein                    34:07 

 
 

Senioren M30 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 

  1. Schneider, Florian          86 AS Schneider Haustechnik       18:05 

  2. Siebert, Florian            88 SC Woltringhausen              22:14 

  3. Pfannenschmidt, Marten      89 Für Rum & Ähre                 22:30 

   

 

  

  4. Koch, Jens                  87 ohne Verein                    22:49 

  5. Jochim, Marcel              88 ohne Verein                    24:50 

  6. Saadin, Mahmud              86 ATSV Espelkamp                 27:44 

 
 

Senioren M35 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 

  1. Klöpper, Tobias             83 ohne Verein                    18:51 

  2. Gehlenbeck, Andre           81 ohne Verein                    24:03 

  3. Klante, Thaddäus            84 FF Uchte                       27:08 

  4. Tonne, Mark Henning         80 Tus Leese                      27:09 

 
 

Senioren M40 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 

  1. Kleffmann, Björn            76 SC Lavelsloh                   18:09 

  2. Müller, Arnold              78 TuS Wasserstraße               19:48 

  3. Cordes, Meik                77 Fc Weden                       20:20 

  4. Brodka, Benjamin            79 FC Panama                      20:36 

  5. Klante, Matthias            78 SC uchte                       21:54 

  6. Sölter, Jan-Matthias        78 Lauftreff Döhren               23:26 

  7. Öhlschläger-Kruse, Markus   78 TSV Schneeren                  25:13 

  8. Budde, Matthias             79 ohne Verein                    25:18 

  9. Hermann, Jens               77 TuS Wasserstraße               29:49 

 10. Falk, Vladislav             79 ohne Verein                    31:11 

 
 

Senioren M45 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 



 

 

  1. Wappenhans, Andreas         74 Elan Barsainghausen            

16:55 

  2. Becker, Boris               72 Hamburger SV                   20:46 

  3. Block, Manuel               71 TuS Niedernwöhren              22:06 

  4. Heuer, Thomas               71 ohne Verein                    22:53 

  5. Dex, Karsten                70 Lauftreff Döhren               23:24 

  6. Kurre, Sascha               73 SC Marklohe                    23:30 

  7. Knudsen, Jens Arne          74 Team Scheunenlauf Estorf       23:35 

  8. Semrau, Paul                73 ohne Verein              24:02 

  9. Heidemann, Michael          73 ohne Verein          25:22 

 10. Kuhlmann, Jens              74 TuS Holzhausen Porta           25:36 

 11. Jonasson, Karsten           74 TV Jahn Rehbrug                26:00 

 12. Cordes, Torsten             72 FC Wenden                      27:01 

 13. Schulze, Oliver             72 ohne Verein                    27:36 

 14. Rostek, Dennis              73 ohne Verein                    30:17 

 
 



 

 

Senioren M50 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 

  1. Eickhoff, Eckart            68 Nienburger SC                  18:08 

  2. Arndt, Gunnar               67 TuS Bohnhorst                  22:27 

  3. Rother, Jens                65 TSV Lemke                      22:49 

  4. Budde, Jörg                 67 ADAC OWL                       23:45 

  5. Hempel, Heinrich            67 SV 1860 Minden                 23:53 

  6. Kurre, Gaylord              69 VFB Gorspen-Vahlsen            24:00 

  7. Schmidt, Andreas            68 TuS Leese                      24:10 

  8. Häseker, Thomas             66 LT Freya Friedewalde           24:18 

  9. Hohl, Martin                67 SV Obernkirchen                24:24 

 10. Lohmeier, Jürgen            66 TuS Leese                      24:39 

 11. Hecht, Thilo                67 Team Scheuenlauf Estorf        24:54 

 12. Gilster, Matthias           67 Tri Lizards                    24:55 

 13. Baisch, Hans-Jörg           65 ohne Verein                    25:37 

 14. Boehm, Carsten              68 OBO Runners                    25:53 

 15. Manke, Clemens              68 Tri Lizards                    26:15 

 16. Hahn, Günter                65 TuS Lahde-Quetzen              26:34 

 17. Gaul, Axel                  67 TuS Lahde Quetzen              26:44 

 18. Kersting, Harald            67 ohne Verein                    27:03 

 19. Mundhenke, Jens             68 Pinocchio für Afrikas Kinder   27:15 

 20. Fuhse, Lars                 68 TuS Leese                      28:15 

 21. Kusch, Stefan               67 ohne Verein                    28:35 

 22. Heiden, Wolfgang            65 LT Freya Friedewalde           28:36 

 23. Breves, Dirk                68 ohne Verein                    29:19 

 
 

Senioren M55 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 

  1. Grobermann, Martin          64 TSV Loccum                     18:56 

  2. Eggers, Gerd                62 TSV Lemke                      20:38 

  3. Frohwitter, Lutz            63 SV 1860 Minden                 21:02 

  4. SChwarze, Dieter            61 TuS Lahde-Quetzen              23:10 

  5. Kaiser, Ingo                60 LT Petershagen                 23:14 

  6. Stahlhut, Michael           63 TSV Loccum                     23:16 

  7. Lohstroh, Fred              64 SV Warmsen                     24:53 

  8. Seeck, Roger                62 Holtorfer SV                   24:56 

  9. Meier, Uwe                  64 ohne Verein                    25:02 

 10. Bödeker, Ingo               62 Freya Friedewalde              26:43 

 11. Müller, Dirk                64 Neeser Jungs                   26:47 

 12. Semisch, Rainer             61 TSV Loccum                     27:33 

 13. Kaiser, Stefan              63 Knights of Kolber              28:24 

 14. Bösselmann, Frank           60 Nienburger Roadrunners         30:19 

 15. Gerstenberger, Roger        60 ohne Verein                    30:41 

 
 

Senioren M60 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 



 

 

 

  1. Schreiber, Ulrich           59 BSG ABB SChoppe u. Faeser      23:19 

  2. Martsch, Martin             59 GSV Bückeburg                  25:43 

  3. Schröder, Roland            59 TSV Rothenuffeln               26:54 

  4. Rohlfing, Rüdiger           59 ohne Verein                    28:20 

  5. Könemann, Dieter            59 SV Warmsen                     30:30 

   

 

 

  6. Schreiber, Georg            56 ohne Verein                    31:18 

  7. Vossieg, Peter              58 Lauftreff Döhren               34:48 

  8. Klöpper, Rolf               57 ohne Verein                    38:24 

 
 

Senioren M65 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Schmidt, Dieter             53 LT Freya Friedewalde           22:46 

  2. Voigt, Friederich           51 SV Rehburg-Stadt               25:57 

  3. Hartmann,Siegfried          54 ohne Verein                    26:28 

  4. Schulze, Ulrich             50 ohne Verein                    26:50 

  5. Boberg, Jürgen              50 *TG Werste*                    30:47 

 

Senioren M70 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Katzer, Manfred             45 SV 1860 Minden                 27:12 

  2. Kucharczyk, Bernhard        49 LT Petershagen                 29:45 

  3. Brandt , Dieter             48 SV Warmsen                     30:29 

  4. Boesche, Helmut             47 TSV Lemke                      32:03 

  5. Lendzian, Dieter            49 Luhdener SV                    38:34 

 

Senioren M75 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Sauer, Heinz                43 Lauftreff Nienburg             30:38 

 

Senioren M80 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Müller, Rudi                38 HCE Bad Oeynhausen             36:34 

  2. Mohadjer, Mehedi            35 VFL Bückeburg                  46:17 

 

Schülerinnen W9 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 1. Niemann, Pauline            10 SV 1860 Minden                 21:47 

 

Schülerinnen W11 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 



 

 

  1. Cordes, Elisabeth           08 FC Wenden                      

26:59 

  2. Hermann, Maja               08 TuS Wasserstraße               29:46 

 
 



 

 

Schülerinnen W12 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 

  1. Becker, Nika                07 TG Werste                      24:06 

  2. Öhlschläger-Kruse, Elisa    07 TSV Schneeren                  27:28 

 

Schülerinnen W13 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

 1. Römbke, Charlotte           06 SV 1860 Minden                 27:10 

 

Schülerinnen W14 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Kurre, Ebba                 05 SC Marklohe                    23:57 

 
 

weibliche Jugend B - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Sprengel, Johanne           02 ohne Verein                    26:00 

  2. Schimansky, Darleen         02 Tri Lizards                    26:05 

 
 

weibliche Jugend A - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Heuer, Lara                 01 ohne Verein                    22:52 

  2. Scholz, Angelina Zoe        00 BSG Sparkasse Minden L.        25:03 

 
 

Hauptklasse W20 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Pohlmann, Nina              97 ohne Verein                    21:01 

  2. Kruse, Maria                90 TSV Wietzen                    23:06 

  3. Fahrenhorst, Annika         96 SC Vlotho                      23:36 

  4. Kose, Anna                  90 Für Rum & Ähre                 24:28 

  5. Müller, Lena                98 Neeser Jungs                   26:46 

  6. Richter, Rosalie            99 SV 1860 Minden                 27:10 

  7. Meier, Yvonne               92 ohne Verein                    27:49 

  8. Rasch, Alexandra            98 ohne Verein                    28:22 

  9. Ösker, Michaela             93 Portaris Rehasport             29:25 

 10. Barg, Sarah                 99 FF Uchte                       30:27 

 11. Schippling, Carine          92 Berlin                         30:42 

 12. Müller, Kathrin             96 Neeser Jungs                   31:31 

 13. Huxol, Janina               95 ohne Verein                    31:40 

 14. Kohl, Svenja                97 Neeser Jungs                   34:08 

 15. Kersting, Alina             98 ohne Verein                    34:58 



 

 

 
 



 

 

Seniorinnen W30 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Kotzur, Reikja              88 ohne Verein                    17:45 

  2. Korsen, Sabrina             88 ohne Verein                    19:29 

  3. Schade, Franziska           87 Elan Barsainghausen            21:21 

  4. Feldmann, Meike             85 SSV Steinbrink                 26:18 

  5. Sandmann, Natalie           85 ohne Verein                    28:27 

  6. Herbst, Katharina           88 TSV Lemke                      28:55 

  7. Tonne, Danah                86 ohne Verein                    30:40 

 
 

Seniorinnen W35 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Hägermann, Anja             80 SC Porta Westfalica            21:10 

  2. Nienmann, Katharina         84 TuS Hartum                     23:42 

  3. Wohl, Katja                 84 LT Freya Friedewalde           23:54 

  4. Frese, Katrin               82 TSV Lemke                      24:09 

  5. Krüger, Stefanie            84 Nowy Styl Running Team         24:49 

  6. Feegel, Nadine              80 ohne Verein                    26:19 

  7. Reimers, Anja               80 SC Marklohe                    28:37 

  8. Gaul, Natalie               81 TuS Lahde Quetzen              29:41 

  9. Scholz, Sabrina             80 Nienburger Roadrunners         30:20 

 10. Seele, Saskia               84 ohne Verein                    31:01 

 11. Faik, Inna                  84 ohne Verein                    31:11 

 12. Wattenberg, Katy            84 ohne Verein                    31:19 

 
 

Seniorinnen W40 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Spönemann, Alexandra        77 TuS Lahde Quetzen              24:15 

  2. Becker, Angela              76 BSG Sparkasse BOPW             24:42 

  3. Rübsam, Tina                78 TuS Estorf                     26:13 

  4. Behrmann, Manuela           77 Lauftreff Döhren               26:38 

  5. Cordes, Kirsten             77 FC Wenden                      27:00 

  6. Olthage, Nina               75 Tus Leese                      27:25 

  7. Rautenberg, Petra           75 TSV Lemke                      27:42 

  8. Harste, Yvonne              77 TuS Estorf                     29:11 

  9. Tonne-Herrmann, Monika      78 TuS Leese                      30:39 

 10. Darlath, Sarah              78 ohne Verein                    30:43 

 11. Langhorst, Yvonne           77 TuS Bohnhorst                  31:56 

 
 

Seniorinnen W45 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600u 

  1. Busch, Nicole               73 ohne Verein                    21:51 

  2. Beißner, Christina          70 ohne Verein                    24:26 

  3. Lohmeier, Dorthe            71 TuS Leese                      25:11 



 

 

  4. Rohlfing, Roswitha          72 ohne Verein                    

26:02 

  5. Baade, Stefanie             74 VfB Gorspen Vahlsen            26:03 

  6. Kersting, Jennifer          74 ohne Verein                    27:02 

  7. Burkert, Carola             74 LT Petershagen                 27:04 

  8. Falke, Verena               74 TuS Eintracht Oberlübbe        27:24 

  9. Lühmann, Sonja              71 SV 1860 Minden                 27:31 

 10. Kegel, Sabine               70 SV 1860 Minden                 27:32 

 11. Hasse, Frauke               73 DLRG Rolfshagen                28:19 

 12. Weike, Cornelia             70 ohne Verein                    28:41 

 13. Breves, Susanne             72 ohne Verein                    29:31 

 14. Feegel, Anja                74 TuS Leese                      30:08 

 15. Röhrkasten, Natascha        74 TuS Leese                      30:58 

 16. Kurre, Birgit               73 TuS Lahde Quetzen              32:06 

 17. Otto, Dagmar                72 ohne Verein                    32:44 

 18. Mundhenke, Nicole           71 Pinocchio für Afrikas Kinder   34:39 

 
 

Seniorinnen W50 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600u 

  1. Frohwitter, Jutta           66 SV 1860 Minden                 22:37 

  2. Meier, Karin                66 SV 1860 Minden                 23:50 

  3. Garrelts, Claudia           65 SC Uchte                       24:31 

  4. Heidsiek, Heike             65 Tus Freya Friedewalde          24:35 

  5. Möhlenbrock, Sabine         69 ohne Verein                    26:30 

  6. Axmann, Ilka                67 SV Rehbrug-Loccum              27:13 

  7. Schmidt, Carmen             68 TuS Leese                      27:25 

  8. Stöber, Sandra              69 ****                           28:10 

 
 

Seniorinnen W55 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Krause, Elke                60 LT Petershagen                 25:07 

  2. Harmening, Magret           64 TuS Leese                      26:11 

  3. Sander, Birgit              60 LT Petershagen                 27:13 

  4. Höner, Bettina              62 ohne Verein                    31:55 

  5. Estermann, Heidrun          63 Schwönkamp Marathonies         34:56 

 
 

Seniorinnen W60 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Brandt , Renate             58 SV warmsen                     25:46 

  2. Laleike, Doris              57 ohne Verein                    27:19 

  3. Busch, Dorothea             55 Weserwiesel Nienburg           28:48 

  4. Hartmann,Ulrike             56 ohne Verein                    30:10 

  5. Plaumann, Gudrun            57 ohne Verein                    31:18 

  6. Danneil-Tandir, Roswitha    57 Glacisläufer Minden            32:07 

  7. Kästel, Marion              59 Glacisläufer Minden            32:34 



 

 

 
 

Seniorinnen W65 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 4600M 

  1. Kucharczyk, Waltraud        51 LT Petershagen                 28:43 

 

 
 



 

 

Silvesterlauf 2019 4600M Gesamt 

 
 

  1. Horlbeck, Dominique         99 TRI Lizards                   15:47   1. M20   

  2. Meier, Emanuel              94 SV 1860 Minden                 15:59   2. M20   

  3. Wappenhans, Andreas         74 Elan Barsainghausen            16:55   1. M45   

  4. Tsafatsain, Gebri           94 ATSV Espelkamp                 17:31   3. M20   

  5. Kotzur, Reikja              88 ohne Verein                    17:45   1. W30   

  6. Kurre, Mathis               02 SC Marklohe                    18:00   1. MJB   

  7. Schneider, Florian          86 AS Schneider Haustechnik       18:05   1. M30   

  8. Eickhoff, Eckart            68 Nienburger SC                  18:08   1. M50   

  9. Kleffmann, Björn            76 SC Lavelsloh                   18:09   1. M40   

 10. Mohsini, Jawid              01 ATSV Espelkamp                 18:21   1. MJA   

 11. Rollawski, Alexander        91 SV Rehburg-Stadt               18:29   4. M20   

 12. Klöpper, Tobias             83 ohne Verein                    18:51   1. M35   

 13. Grobermann, Martin          64 TSV Loccum                     18:56   1. M55   

 14. Wehmeier, Jan               96 Tri-4-Fun SVKT                 19:04   5. M20   

 15. Korsen, Sabrina             88 ohne Verein                    19:29   2. W30   

 16. Kollhorst, Hinnerk          95 TuS Wasserstraße               19:35   6. M20   

 17. Kolle, Jan-Friedrich        92 ohne Verein                    19:42   7. M20   

 18. Müller, Arnold              78 TuS Wasserstraße               19:48   2. M40   

 19. Stöxen, Maximilian          94 TuS Wasserstraße               19:51   8. M20   

 20. Cordes, Meik                77 Fc Weden                       20:20   3. M40   

 21. Baade, Hannes               03 VfB Gorspen Vahlsen            20:23   2. MJB   

 22. Baade, Hauke                07 VFB Gorspen-Vahlsen            20:23   1. M12   

 23. Rahlfs, Paul                92 Portaris Rehasport             20:24   9. M20   

 24. Kollhorst, Lasse            01 TuS Wasserstraße               20:34   2. MJA   

 25. Brodka, Benjamin            79 FC Panama                      20:36   4. M40   

 26. Eggers, Gerd                62 TSV Lemke                      20:38   2. M55   

 27. Van der Veen, Hagen         95 SV Nendorf                     20:39  10. M20   

 28. Becker, Boris               72 Hamburger SV                   20:46   2. M45   

 29. Lohmeier, Malte             04 TuS Leese                      20:53   1. M15   

 30. Büsching, Marius            90 TSG Neuenknick                 20:54  11. M20   

 31. Michaelis, Jonas            90 Elan Barsainghausen            20:56  12. M20   

 32. Pohlmann, Nina              97 ohne Verein                    21:01   1. W20   

 33. Frohwitter, Lutz            63 SV 1860 Minden                 21:02   3. M55   

 34. Hägermann, Anja             80 SC Porta Westfalica            21:10   1. W35   

 35. Schade, Franziska           87 Elan Barsainghausen            21:21   3. W30   

 36. Reimann, Simon              07 SV 1860 Minden                 21:24   2. M12   

 37. Möhring, Colin              09 SV Warmsen                     21:25   1. M10   

 38. Voigt, Julian               94 SV Rehburg-Stadt               21:29  13. M20   

 39. Scholz, Fabio Luca          06 TG Werste                      21:42   1. M13   

 40. Niemann, Pauline            10 SV 1860 Minden                 21:47   1. W9    

 41. Busch, Nicole               73 ohne Verein                    21:51   1. W45   

 42. Klante, Matthias            78 SC uchte                       21:54   5. M40   

 43. Tafel , Justus              04 SVKT 07                        21:56   2. M15   

 44. Klöpper, Moritz             09 ohne Verein                    22:03   2. M10   

 45. Block, Manuel               71 TuS Niedernwöhren              22:06   3. M45   

 46. Siebert, Florian            88 SC Woltringhausen              22:14   2. M30   

 47. Arndt, Gunnar               67 TuS Bohnhorst                  22:27   2. M50   

 48. Pfannenschmidt, Marten      89 Für Rum & Ähre                 22:30   3. M30   

 49. Buhmeier, Marvin            90 Landjugend Rechtes Weserufer   22:31  14. M20   



 

 

 50. Gaul, Felix                 09 TuS Lahde Quetzen              

22:32   3. M10   

 51. Tebbe, Alexander            95 FSC Eisbergen                  22:34  15. M20   

 52. Daniel, Tim                 98 SV Rehburg-Stadt               22:36  16. M20   

 53. Frohwitter, Jutta           66 SV 1860 Minden                 22:37   1. W50   

 54. Weßling, Pelle              10 TuS Lahde Quetzen              22:41   1. M9    

 55. Müller, Mario               00 TuS Wasserstraße               22:43   3. MJA   

 56. Schmidt, Dieter             53 LT Freya Friedewalde           22:46   1. M65   

 57. Koch, Jens                  87 ohne Verein                    22:49   4. M30   

 58. Rother, Jens                65 TSV Lemke                      22:49   3. M50   

 59. Heuer, Lara                 01 ohne Verein                    22:52   1. WJA   

 60. Heuer, Thomas               71 ohne Verein                    22:53   4. M45   

 61. Dieckmann, Hannes           04 TuS Wasserstraße               22:55   3. M15   

 62. Meyer, Hendrik              07 TuS Wasserstraße               22:58   3. M12   

 63. Wiegmann, Bastian           98 ohne Verein                    23:01  17. M20   

 64. Kruse, Maria                90 TSV Wietzen                    23:06   2. W20   

 65. SChwarze, Dieter            61 TuS Lahde-Quetzen              23:10   4. M55   

 66. Kaiser, Ingo                60 LT Petershagen                 23:14   5. M55   

 67. Stahlhut, Michael           63 TSV Loccum                     23:16   6. M55   

 68. Schreiber, Ulrich           59 BSG ABB SChoppe u. Faeser      23:19   1. M60   

 69. Hevermann, Chris-Henning    93 TuS Wasserstraße               23:22  18. M20   

 70. Dex, Karsten                70 Lauftreff Döhren               23:24   5. M45   

 71. Sölter, Jan-Matthias        78 Lauftreff Döhren               23:26   6. M40   

 72. Kluge, Julius               07 TuS Leese                      23:28   4. M12   

 73. Kurre, Sascha               73 SC Marklohe                    23:30   6. M45   

 74. Knudsen, Jens Arne          74 Team Scheunenlauf Estorf       23:35   7. M45   

 75. Fahrenhorst, Annika         96 SC Vlotho                      23:36   3. W20   

 76. Küfe, Dominik               96 ohne Verein                    23:41  19. M20   

 77. Nienmann, Katharina         84 TuS Hartum                     23:42   2. W35   

 78. Hahne, Jendrik              06 TSV Schneeren                  23:43   2. M13   

 79. Budde, Jörg                 67 ADAC OWL                       23:45   4. M50   

 80. Meier, Karin                66 SV 1860 Minden                 23:50   2. W50   

 81. Surkamp, Moritz             07 SV 1860 Minden                 23:52   5. M12   

 82. Hempel, Heinrich            67 SV 1860 Minden                 23:53   5. M50   

 83. Wohl, Katja                 84 LT Freya Friedewalde           23:54   3. W35   

 84. Eickhoff, Leon              00 SV Schlüsselburg               23:55   4. MJA   

 85. Kurre, Ebba                 05 SC Marklohe                    23:57   1. W14   

 86. Kurre, Gaylord              69 VFB Gorspen-Vahlsen            24:00   6. M50   

 87. Veerkamp, Pascal            97 Judo-Club Bad Oeynhausen       24:01  20. M20   

 88. Semrau, Paul                73 ohne Verein                    24:02   8. M45   

 89. Gehlenbeck, Andre           81 ohne Verein                    24:03   2. M35   

 90. Becker, Nika                07 TG Werste                      24:06   1. W12   

 91. Frese, Katrin               82 TSV Lemke                      24:09   4. W35   

 92. Schmidt, Andreas            68 TuS Leese                      24:10   7. M50   

 93. Spönemann, Alexandra        77 TuS Lahde Quetzen              24:15   1. W40   

 94. Häseker, Thomas             66 LT Freya Friedewalde           24:18   8. M50   

 95. Hohl, Martin                67 SV Obernkirchen                24:24   9. M50   

 96. Beißner, Christina          70 ohne Verein                    24:26   2. W45   

 97. Kose, Anna                  90 Für Rum & Ähre                 24:28   4. W20   

 98. Garrelts, Claudia           65 SC Uchte                       24:31   3. W50   

 99. Heidsiek, Heike             65 Tus Freya Friedewalde          24:35   4. W50   

100. Lohmeier, Jürgen            66 TuS Leese                      24:39  10. M50   

101. Becker, Angela              76 BSG Sparkasse BOPW             24:42   2. W40   

102. Höltke, Yannick             97 TuS Wasserstraße               24:43  21. M20   



 

 

103. Krüger, Stefanie            84 Nowy Styl Running Team         

24:49   5. W35   

104. Heidemann, Linus            07 ohne Verein                    24:49   6. M12   

105. Jochim, Marcel              88 ohne Verein                    24:50   5. M30   

106. Lohstroh, Fred              64 SV Warmsen                     24:53   7. M55   

107. Hecht, Thilo                67 Team Scheuenlauf Estorf        24:54  11. M50   

108. Gilster, Matthias           67 Tri Lizards                    24:55  12. M50   

109. Seeck, Roger                62 Holtorfer SV                   24:56   8. M55   

110. Meier, Uwe                  64 ohne Verein                    25:02   9. M55   

111. Scholz, Angelina Zoe        00 BSG Sparkasse Minden L.        25:03   2. WJA   

112. Krause, Elke                60 LT Petershagen                 25:07   1. W55   

113. Lohmeier, Dorthe            71 TuS Leese                      25:11   3. W45   

114. Heinemann, Friedrich        91 ORKE Runners                   25:12  22. M20   

115. Öhlschläger-Kruse, Markus   78 TSV Schneeren                  25:13   7. M40   

116. Budde, Matthias             79 ohne Verein                    25:18   8. M40   

117. Heidemann, Michael          73 ohne Verein                    25:22   9. M45   

118. Böttcher, Marian            00 ohne Verein                    25:29   5. MJA   

119. Sassmannshausen, Finn       04 TuS Wasserstraße               25:30   4. M15   

120. Kuhlmann, Jens              74 TuS Holzhausen Porta           25:36  10. M45   

121. Baisch, Hans-Jörg           65 ohne Verein                    25:37  13. M50   

122. Martsch, Martin             59 GSV Bückeburg                  25:43   2. M60   

123. Brandt , Renate             58 SV warmsen                     25:46   1. W60   

124. Plaumann, Julian            92 OBO-Runners                    25:47  23. M20   

125. Böker, Felix                06 ohne Verein                    25:52   3. M13   

126. Boehm, Carsten              68 OBO Runners                    25:53  14. M50   

127. Voigt, Friederich           51 SV Rehburg-Stadt               25:57   2. M65   

128. Böker, Paul                 09 ohne Verein                    25:58   4. M10   

129. Jonasson, Gerrit            07 TV Jahn Rehbrug                25:59   7. M12   

130. Sprengel, Johanne           02 ohne Verein                    26:00   1. WJB   

131. Jonasson, Karsten           74 TV Jahn Rehbrug                26:00  11. M45   

132. Rohlfing, Roswitha          72 ohne Verein                    26:02   4. W45   

133. Baade, Stefanie             74 VfB Gorspen Vahlsen            26:03   5. W45   

134. Schimansky, Darleen         02 Tri Lizards                    26:05   2. WJB   

135. Harmening, Magret           64 TuS Leese                      26:11   2. W55   

136. Rübsam, Tina                78 TuS Estorf                     26:13   3. W40   

137. Manke, Bennet               10 Tri Lizards                    26:14   2. M9    

138. Manke, Clemens              68 Tri Lizards                    26:15  15. M50   

139. Feldmann, Meike             85 SSV Steinbrink                 26:18   4. W30   

140. Feegel, Nadine              80 ohne Verein                    26:19   6. W35   

141. Hartmann,Siegfried          54 ohne Verein                    26:28   3. M65   

142. Möhlenbrock, Sabine         69 ohne Verein                    26:30   5. W50   

143. Hahn, Günter                65 TuS Lahde-Quetzen              26:34  16. M50   

144. Behrmann, Manuela           77 Lauftreff Döhren               26:38   4. W40   

145. Bödeker, Ingo               62 Freya Friedewalde              26:43  10. M55   

146. Gaul, Axel                  67 TuS Lahde Quetzen              26:44  17. M50   

147. Müller, Lena                98 Neeser Jungs                   26:46   5. W20   

148. Müller, Dirk                64 Neeser Jungs                   26:47  11. M55   

149. Schulze, Ulrich             50 ohne Verein                    26:50   4. M65   

150. Schröder, Roland            59 TSV Rothenuffeln               26:54   3. M60   

151. Cordes, Elisabeth           08 FC Wenden                      26:59   1. W11   

152. Cordes, Kirsten             77 FC Wenden                      27:00   5. W40   

153. Cordes, Torsten             72 FC Wenden                      27:01  12. M45   

154. Kersting, Jennifer          74 ohne Verein                    27:02   6. W45   

155. Kersting, Harald            67 ohne Verein                    27:03  18. M50   



 

 

156. Burkert, Carola             74 LT Petershagen                 

27:04   7. W45   

157. Deigmüller, Hannes          07 WSV Westerrönfeld              27:05   8. M12   

158. Klante, Thaddäus            84 FF Uchte                       27:08   3. M35   

159. Tonne, Mark Henning         80 Tus Leese                      27:09   4. M35   

160. Richter, Rosalie            99 SV 1860 Minden                 27:10   6. W20   

161. Römbke, Charlotte           06 SV 1860 Minden                 27:10   1. W13   

162. Katzer, Manfred             45 SV 1860 Minden                 27:12   1. M70   

163. Axmann, Ilka                67 SV Rehbrug-Loccum              27:13   6. W50   

164. Sander, Birgit              60 LT Petershagen                 27:13   3. W55   

165. Mundhenke, Jens             68 Pinocchio für Afrikas Kinder   27:15  19. M50   

166. Laleike, Doris              57 ohne Verein                    27:19   2. W60   

167. Falke, Verena               74 TuS Eintracht Oberlübbe        27:24   8. W45   

168. Olthage, Nina               75 Tus Leese                      27:25   6. W40   

169. Schmidt, Carmen             68 TuS Leese                      27:25   7. W50   

170. Öhlschläger-Kruse, Elisa    07 TSV Schneeren                  27:28   2. W12   

171. Lühmann, Sonja              71 SV 1860 Minden                 27:31   9. W45   

172. Kegel, Sabine               70 SV 1860 Minden                 27:32  10. W45   

173. Semisch, Rainer             61 TSV Loccum                     27:33  12. M55   

174. Schulze, Oliver             72 ohne Verein                    27:36  13. M45   

175. Rautenberg, Petra           75 TSV Lemke                      27:42   7. W40   

176. Saadin, Mahmud              86 ATSV Espelkamp                 27:44   6. M30   

177. Meier, Yvonne               92 ohne Verein                    27:49   7. W20   

178. Stöber, Sandra              69 ****                           28:10   8. W50   

179. Hachmeyer, Dominick         96 FF Uchte                       28:11  24. M20   

180. Fuhse, Lars                 68 TuS Leese                      28:15  20. M50   

181. Hasse, Frauke               73 DLRG Rolfshagen                28:19  11. W45   

182. Rohlfing, Rüdiger           59 ohne Verein                    28:20   4. M60   

183. Rasch, Alexandra            98 ohne Verein                    28:22   8. W20   

184. Kaiser, Stefan              63 Knights of Kolber              28:24  13. M55   

185. Sandmann, Natalie           85 ohne Verein                    28:27   5. W30   

186. Kusch, Stefan               67 ohne Verein                    28:35  21. M50   

187. Heiden, Wolfgang            65 LT Freya Friedewalde           28:36  22. M50   

188. Reimers, Anja               80 SC Marklohe                    28:37   7. W35   

189. Weike, Cornelia             70 ohne Verein                    28:41  12. W45   

190. Kucharczyk, Waltraud        51 LT Petershagen                 28:43   1. W65   

191. Busch, Dorothea             55 Weserwiesel Nienburg           28:48   3. W60   

192. Herbst, Katharina           88 TSV Lemke                      28:55   6. W30   

193. Harste, Yvonne              77 TuS Estorf                     29:11   8. W40   

194. Breves, Dirk                68 ohne Verein                    29:19  23. M50   

195. Ösker, Michaela             93 Portaris Rehasport             29:25   9. W20   

196. Breves, Susanne             72 ohne Verein                    29:31  13. W45   

197. Gaul, Natalie               81 TuS Lahde Quetzen              29:41   8. W35   

198. Kucharczyk, Bernhard        49 LT Petershagen                 29:45   2. M70   

199. Hermann, Maja               08 TuS Wasserstraße               29:46   2. W11   

200. Hermann, Jens               77 TuS Wasserstraße               29:49   9. M40   

201. Feegel, Anja                74 TuS Leese                      30:08  14. W45   

202. Hartmann,Ulrike             56 ohne Verein                    30:10   4. W60   

203. Rostek, Dennis              73 ohne Verein                    30:17  14. M45   

204. Bösselmann, Frank           60 Nienburger Roadrunners         30:19  14. M55   

205. Scholz, Sabrina             80 Nienburger Roadrunners         30:20   9. W35   

206. Barg, Sarah                 99 FF Uchte                       30:27  10. W20   

207. Brandt , Dieter             48 SV Warmsen                     30:29   3. M70   

208. Könemann, Dieter            59 SV Warmsen                     30:30   5. M60   



 

 

209. Sauer, Heinz                43 Lauftreff Nienburg             

30:38   1. M75   

210. Tonne-Herrmann, Monika      78 TuS Leese                      30:39   9. W40   

211. Tonne, Danah                86 ohne Verein                    30:40   7. W30   

212. Gerstenberger, Roger        60 ohne Verein                    30:41  15. M55   

213. Schippling, Carine          92 Berlin                         30:42  11. W20   

214. Darlath, Sarah              78 ohne Verein                    30:43  10. W40   

215. Boberg, Jürgen              50 *TG Werste*                    30:47   5. M65   

216. Röhrkasten, Natascha        74 TuS Leese                      30:58  15. W45   

217. Seele, Saskia               84 ohne Verein                    31:01  10. W35   

218. Falk, Vladislav             79 ohne Verein                    31:11  10. M40   

219. Faik, Inna                  84 ohne Verein                    31:11  11. W35   

220. Schreiber, Georg            56 ohne Verein                    31:18   6. M60   

221. Plaumann, Gudrun            57 ohne Verein                    31:18   5. W60   

222. Wattenberg, Katy            84 ohne Verein                    31:19  12. W35   

223. Müller, Kathrin             96 Neeser Jungs                   31:31  12. W20   

224. Huxol, Janina               95 ohne Verein                    31:40  13. W20   

225. Höner, Bettina              62 ohne Verein                    31:55   4. W55   

226. Langhorst, Yvonne           77 TuS Bohnhorst                  31:56  11. W40   

227. Boesche, Helmut             47 TSV Lemke                      32:03   4. M70   

228. Kurre, Birgit               73 TuS Lahde Quetzen              32:06  16. W45   

229. Danneil-Tandir, Roswitha    57 Glacisläufer Minden            32:07   6. W60   

230. Kästel, Marion              59 Glacisläufer Minden            32:34   7. W60   

231. Otto, Dagmar                72 ohne Verein                    32:44  17. W45   

232. Schenkel, Richard           95 ohne Verein                    34:07  25. M20   

233. Kohl, Svenja                97 Neeser Jungs                   34:08  14. W20   

234. Mundhenke, Nicole           71 Pinocchio für Afrikas Kinder   34:39  18. W45   

235. Vossieg, Peter              58 Lauftreff Döhren               34:48   7. M60   

236. Estermann, Heidrun          63 Schwönkamp Marathonies         34:56   5. W55   

237. Kersting, Alina             98 ohne Verein                    34:58  15. W20   

238. Müller, Rudi                38 HCE Bad Oeynhausen             36:34   1. M80   

239. Kersting, Marvin            01 ohne Verein                    37:15   6. MJA   

240. Klöpper, Rolf               57 ohne Verein                    38:24   8. M60   

241. Lendzian, Dieter            49 Luhdener SV                    38:34   5. M70   

242. Mohadjer, Mehedi            35 VFL Bückeburg                  46:17   2. M80   

 



 

 

10.000 Meter 

 

Schüler M12 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Schmidt, Tom                07 TUS Steyerberg                 48:40 

 

Schüler M13 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Kohl, Leonandis             06 TuS Steyerberg                 54:29 

  2. Eickhoff, Fynn Ole          06 TUS Steyerberg               1:02:28 

 

Schüler M14 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Walter, Mattis              05 ohne Verein                    53:32 

 

Schüler M15 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Tonne, Jan                  04 TUS Leese                      47:33 

 

männliche Jugend B - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Arndt, Yannick              02 ATSV Espelkamp                 35:27 

  2. Abdaikarem, Farhad          02 SV 1860 Minden                 36:40 

     Abdaikarem, Farhad          02 ohne Verein                    aufg. 

 

männliche Jugend A - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Schönbeck, Ole              01 ohne Verein                    50:42 

  2. Wesemann, Jesper            00 SBV Erichshagen                53:00 

 

Hauptklasse M20 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Maler,Paul                  95 TUS Badenweiler                35:45 

  2. Heidenreich, Lenhard        95 Salzgitter                     37:38 

  3. Drübber, Mario              93 BVC Schwarz- Rot               42:30 

  4. Kruse, Jonathan             90 TSV Wietzen                    44:02 

  5. Rast, Niklas                92 ohne Verein                    44:59 

  6. Klingenberg, Pascal         93 FSc Eisbergen                  46:50 

  7. Henke, Lennart              96 ohne Verein                    47:54 

  8. Branahl, Maik               90 ohne Verein                    51:38 

  9. Minko, Nikolai              93 ohne Verein                    52:36 



 

 

 
 

Senioren M30 - 10.0KM Silvesterlauf 2019 10000z 

  1. Juris, Michael              87 LT Laufsport Andreas           38:19 

  2. Hensche, Daniel             87 ohne Verein                    39:31 

  3. Riedel, Sven                85 AOK Niedersachsen              41:18 

  4. Weber, Stephan              86 OCR Heide-Sprinter             43:12 

  5. Hartmann, Dennis            89 ohne Verein                    44:14 

  6. Schütte, Christian          87 BSG Wago                       44:38 

  7. Marzog, Bill                87 ohne Verein                    45:05 

  8. Klussmann, Patrick          87 SC Wolteringhausen             45:32 

  9. Haas, Paul                  87 ohne Verein                    46:01 

 10. Marsch, Gerrit              85 TUS Lahde-Quetzen              46:04 

 11. Müller, Tristan             86 ohne Verein                    46:08 

 12. Kleist, Jens                86 ohne Verein                    46:18 

 13. Meier, Sven                 87 ohne Verein                    46:42 

 14. Warkentin, Juri             87 ohne Verein                    46:52 

 15. Lampe, Michael              85 SSV Steinbrink                 50:15 

 16. Nahrwold,Marc               88 TuS Wasserstraße               52:15 

 17. Bunk, Willy                 85 ohne Verein                    52:35 

 18. Mechlinski, Lukas           86 Saufen auf dem Dorf            53:37 

 19. Berei, Mario                86 ohne Verein                    54:32 

 20. Stock, Julian               88 ohne Verein                    54:45 

 21. Grote, Sven                 86 ohne Verein                    55:17 

 22. Braun, Robert               88 LT Petershagen                 57:38 

 23. Gambuzza, Toni              88 ohne Verein                  1:01:36 

 24. Meyer, Stephan              86 TUS Steyerberg               1:02:45 

 25. Linderkamp, Tim             86 TUS Steyerberg               1:02:45 

 26. Prange, Marco               89 TUS Lahde- Quetzen           1:07:30 

 

Senioren M35 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Nolte, Nils                 83 Tri-4-Fun SVKT                 34:56 

  2. Müller, Henning             82 LT TSV Loccum                  35:10 

  3. Kühnel, Ralf                80 Luhdener SV                    39:38 

  4. Walker, Gernot              83 SSV Steinbrink                 42:23 

  5. Knicker, Florian            84 Reiseberatung Knicker          43:04 

  6. Dreicke, Sebastian          83 SC Marklohe                    44:45 

  7. Fläming, Jonathan           82 ohne Verein                    44:48 

  8. Hitzemann, Nils             80 Elan Barsinghausen             44:49 

  9. Dally, Jakob                84 TSV Loccum                     47:05 

 10. Buck, Stefan                81 ohne Verein                    51:39 

 11. Vogler, Björn               80 1. NSC                         53:49 

 12. Helbig, Florian             84 Hillpower                      56:49 

 13. Riemer, Michael             81 Wiehenläufer Hüllhorst         57:22 

 14. Stigge, Christian           83 TUS Steyerberg               1:02:44 

 
 



 

 

Senioren M40 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Gilon, Mario                75 Steelmann SV Holtorf           36:46 

  2. Läufer, Björn               78 TSV 05 Treis                   37:48 

  3. Heise, Holger               76 LT Kannegieser                 40:06 

  4. Meinert , Sascha            77 Tri-4-Fun SVKT                 41:07 

  5. Doering, Jens               77 ohne Verein                    42:58 

  6. Sprado, Jörn                75 SV Nendorf                     43:30 

  7. Fuhse, Martin               75 SV 1860 Minden                 44:54 

  8. Schug, Patrick              77 SC Marklohe                    46:33 

  9. Rannenberg, Pattrick        79 SCB Langendamm                 46:34 

 10. Reinking, Dirk              79 LT Gorspen-Vahlsen             46:36 

 11. Darlath,Thomas              77 ohne Verein                    46:51 

 12. Feegel, Holger              75 ohne Verein                    47:53 

 13. Dickhut,Carsten             78 Syker Hachelauf                48:18 

 14. Wilki, Holger               75 ohne Verein                    49:41 

 15. Tonne, Grant Hendrik        76 Tus Leese                      51:21 

 16. Jahn, Olaf                  75 VB Lübbecker Land              51:24 

 17. Wolting, Kristian           78 ohne Verein                    54:59 

 18. Siebert, Cord               77 SC GW Großenförde              55:12 

 19. Schug, Alexander            76 ohne Verein                    55:13 

 20. Klimek, Torben              78 BSG Dornier                    56:25 

 21. Reimers, Max                77 SC Marklohe                    57:04 

 22. Bösenberg, Karsten          76 Vfl 06 Hildesheim            1:02:22 

 
 

Senioren Mzz45 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000z 

  1. Glowienke, Jörg             73 TuS Wasserstraße               40:10 

  2. Scholz, Dirk                72 BSG Sparkasse Minden- Lübbec   41:20 

  3. Andermann, Christian        73 Steimbke                       42:53 

  4. Koch, Bernd                 70 TUS Lüdersfeld                 43:14 

  5. Sommer, Carsten             71 Die Guten                      44:40 

  6. Barg, Holger                71 BSG Sparkasse Nienburg         44:44 

  7. Block, Stefan               73 SC Großenvörde                 46:23 

  8. Baade, Matthias             73 VFB Gorspen-Vahlsen            46:39 

  9. Krian, Thorsten             70 LT Laufsport Andreas           46:58 

 10. Baumgärtner, Eric           71 Freiwillige Feuerwehr Binnen   47:13 

 11. Sivrikaya, Daniel           72 Tigerrunners Gehlenbeck        47:21 

 12. Habermann, Kai              74 VFL Bückeburg                  47:45 

 13. Könemann, Stephan           72 SC Grossenvörde                47:48 

 14. Schramm, Bernd              73 ohne Verein                    49:52 

 15. Wandel, Henning             74 Minden Wolves                  50:45 

 16. Deigmüller, Stefan          71 WSV Westerrönfeld              50:52 

 17. Böker, Frank                72 ohne Verein                    51:02 

 18. Struckmann, Michael         73 ohne Verein                    51:30 

 19. Oberbeckmann, Andre         74 LK Boeh Active Sportshop HF    51:54 

 20. Fromm, Mario                71 TuS Drakenburg                 51:58 

 21. Kroner, Thorsten            71 ohne Verein                    52:05 

 22. Hilker, Carl- Herrmann      71 Team Erdinger                  53:04 

 23. Klages, Mike                72 Gelsenwasser                   53:31 

 24. Böttcher, Norbert           70 ohne Verein                    54:47 



 

 

 25. Grotemeyer, Uwe             70 FSC Eisbergen                  

55:16 

 26. Klughardt, Markus           71 Windmühle Exter e.V.           55:40 

 27. Gelhardt, Michael           72 ohne Verein                    58:30 

 28. Busche, Kay                 72 LT Gorspen-Vahlsen           1:01:12 

 
 

Senioren M50 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Hagemeyer, Achim            68 ATSV Espelkamp                 36:14 

  2. Böger, Frank                68 Luhdener SV                    38:15 

  3. Laufer, Thomas              69 SV Husum                       40:57 

  4. Päth, Thomas                67 Team Scheunenlauf Estorf       41:50 

  5. Liedtke, Oliver             66 BSG Sparkasse Nienburg         44:34 

  6. Meinking, Michael           69 LT Freya Friedewalde           45:13 

  7. Froböse, Juergen            66 TV Hille                       46:30 

  8. Engelke, Rolf               67 TKW Nienburg                   46:31 

  9. Schultz, Axel               68 VfB Gorspen-Vahlsen            46:41 

 10. Nolting, Volker             66 Zahlmann- Team                 47:14 

 11. Drees,Volker                67 FT Dützen                      47:18 

 12. Wiegmann, Oliver            67 TuS Wasserstraße               47:28 

 13. Heuer, Andreas              69 SV 1860 Minden                 49:14 

 14. Gräpel, Jörg                68 ohne Verein                    50:41 

 15. Mülke, Andreas              68 Posaunenchor Mennighüffen      50:59 

 16. Funken, Thomas              68 ohne Verein                    51:01 

 17. Herzog, Rainer              65 LT Stolzenau                   51:03 

 18. Kruse, Heinrich             66 TV Wellie                      51:33 

 19. Schutte, Marcel             68 TV Wellie                      51:35 

 20. Rethmeier, Dieter           66 SV Warmsen                     51:43 

 21. Conradt, Bernd              66 Nienburg Roadrunners           51:48 

 22. Weihrauch, Dominik          68 TSV Lemke                      52:09 

 23. Kosa, Markus                65 LT Kannegiesser                52:20 

 24. Thunhorst, Jörg             66 BSW                            54:04 

 25. Witte, Falk                 65 Feuerwehr Minden               54:07 

 26. Beke- Bramkamp, Torsten     65 FC Wenden                      55:04 

 27. Freymuth, Holger            67 LT Laufsport Andreas           55:32 

 28. Ronnenberg, Bernd           65 SV Frille Wietersheim          55:47 

 29. Hoffmeyer, Maik             68 SV Schessinghausen             55:54 

 30. Gerhardt, Wolfgang          69 ohne Verein                    56:12 

 31. Weiß, Matthias              66 LT Gorspen-Vahlsen             59:53 

 
 

Senioren M55 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000 

 

  1. Schwientek, Mario           63 TG Werste                      40:17 

  2. Hempel, Stephan             61 OSC Berlin                     40:45 

  3. Neidiger, Kai               63 LT Laufsport Andreas           41:34 

  4. Plate, Christof             61 TUS Eintracht Bielefeld        41:45 

  5. Fredersdorf, Joachim        61 JG Oeyle                       42:55 

  6. Klenke, Wolfgang            62 Lauffreunde Krähe              44:06 



 

 

 

 

 

  7. Macke, Dieter               62 SV 1860 Minden                 44:41 

  8. Bergner, Uwe                62 Tri-4-Fun SVKT                 45:41 

  9. Maretzski, Jens             64 LT Petershagen                 47:35 

 10. Bischoff, Thomas            64 LT Gorspen-Vahlsen             48:13 

 11. Grießel, Stefen             62 ABB BSG S&F Minden             48:31 

 12. Müller, Lothar              64 LT Gorspen-Vahlsen             49:12 

 13. Drabant, Dieter             63 LT Freya Friedewalde           50:36 

 14. Heidsiek, Ralf              63 LT Freya Friedewalde           50:57 

 15. Röbke, Jörg                 63 TSV Petershagen                51:31 

 16. Uwe, Alex                   64 LK Boeh Active Sportshop HF    51:50 

 17. Wesemann, Peter             62 SBV Erichshagen                53:25 

 18. Meier, Rüdiger              61 ohne Verein                    56:41 

 19. Brandthorst, Axel           64 Knights of Kolben              58:06 

 20. Henke, Andreas              62 ohne Verein                    59:49 

 21. Finke, Norbert              61 ohne Verein                  1:01:08 

 
 

Senioren M60 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Hermes,Peter                58 Tri-4-Fun SVKT                 43:09 

  2. Bergmeier, Bernd            59 ohne Verein                    44:05 

  3. Meier- Pechstein, Jörg      59 LT Petershagen                 47:29 

  4. Hartmann, Rüdiger           56 1. Nienburger SC               48:26 

  5. Ahrbecker, Manfred          56 TSV Mühlenfeld                 48:38 

  6. Sander, Heinrich            58 LT Petershagen                 48:41 

  7. Erfeldt, Reinhard           56 Rothenuffeln                   50:02 

  8. Göring, Reiner              58 LT Petershagen                 53:20 

  9. Riechmann- Evert, Manfred   56 RSG Porta- Minden              53:46 

 10. Roever, Cord                59 TTC Hassbergen                 56:29 

 11. Stoyke, Peter               56 TuS Hartum                     57:07 

 12. Grabenkamp, Uwe             59 ohne Verein                    57:28 

 13. Ruzyzka-Schwob, Gerd        57 Nienburger LT Schwob         1:01:04 

 
 

Senioren M65 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Kunkel, Benjamin            54 SC Marklohe                    43:56 

  2. Bartoschek, Bernd           52 SV 1860 Minden                 49:11 

  3. Remmert, Wilhelm            53 ohne Verein                    50:39 

  4. Lindenberg, Hartmut         54 ohne Verein                    51:18 

  5. Hollmann, Hans- Günter      52 frischli Milchwerke Rehburg    51:32 

  6. Koch, Wolfgang              53 ohne Verein                    53:47 

 
 



 

 

Senioren M70 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

 
 

  1. Essmann, Reinhard           47 Post SV Stadthagen             56:01 

  2. Walter, Dieter              47 LT Petershagen               1:01:23 

  3. Eckermeier, Friedhelm       48 VFL Bückeburg                1:02:32 

 
 

Senioren M75 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

 

  1. Mathiesen, Peter            41 ohne Verein                  1:04:11 

  2. Mohme, Hans                 40 Gesundheitszentrum Klinik PW 1:08:16 

 
 

Schülerinnen W14 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Busche, Nina                05 LT Gorspen-Vahlsen           1:01:10 

 
 

Hauptklasse W20 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Schwob, Anne                94 Nienburger LT Schwob           49:56 

  2. Brauns, Linda               99 ohne Verein                    49:58 

  3. Rast, Lisa                  92 ohne Verein                    50:16 

  4. Golbik, Stephanie           90 ohne Verein                    50:28 

  5. Kramer, Julia               93 ohne Verein                    54:58 

  6. Jendrny, Anna Lena          93 ohne Verein                    55:00 

  7. Schwob, Insa                91 Nienburger LT Schwob           57:40 

  8. Göring, Meike               90 LT Petershagen                 58:11 

  9. Herzog, Juliana             92 SG Schamerloh                  58:57 

 10. Prange, Verena              90 HSG Petershagen- Lahde       1:07:28 

 11. Koelling, Teresa            93 ohne Verein                  1:07:31 

 
 

Seniorinnen W30 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Kath, Stephanie             86 LT Laufsport Andreas           50:01 

  2. Heinze, Mary-Ann            89 ohne Verein                    51:02 

  3. Schnepel, Julia             85 ohne Verein                    52:06 

  4. Liebscher, Juliane          87 ohne Verein                    53:39 

 
 



 

 

Seniorinnen W35 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Wege-Beitsch, Julia         80 VC Nienburg                    45:21 

  2. Ramminger, Kristina         82 ohne Verein                    49:39 

  3. Busch, Karolin              81 ohne Verein                    50:08 

  4. Willer, Imke                84 SV Heemsen                     52:07 

  5. Tritschoks-Wahle, Svenja    82 ohne Verein                    54:18 

  6. Tafel, Carina               82 ohne Verein                    54:49 

  7. Sölter, Nadine              84 ohne Verein                    54:56 

  8. Kierstein, Jessica          84 Looms- Sports & Wellness       57:52 

  9. Habermann, Nadine           82 VFL Bückeburg                1:02:33 

 
 

Seniorinnen W40 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Vynogradova, Lena           76 ohne Verein                    50:21 

  2. Weihrauch, Sascia           79 ohne Verein                    53:54 

  3. Meyer, Wencke               76 BSG Sparkasse Nienburg         54:52 

  4. Weigelt, Kirsten            76 VB Mindener Land eG.           59:42 

  5. Wolting, Sandra             75 ohne Verein                  1:02:21 

 
 

Seniorinnen W45 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Drzewinska, Jolante         74 LT Volksgarten Mönchengladba   42:42 

  2. Borcherding, Nicole         71 LT Laufsport Andreas           48:34 

  3. Mönnich, Almut              70 Tus Minderheide                48:54 

  4. Meyer-Frywult, Susanne      74 LT Laufsport Andreas           51:08 

  5. Menze, Katharina            72 ohne Verein                    53:29 

  6. Hovndorff, Sabine           74 SCB Langendamm                 53:56 

  7. Eickhoff, Melanie           72 Agentur Frau Silberfisch       55:24 

  8. Schäfer, Petra              74 TSV Petershagen                55:42 

  9. Friedrichs, Stephanie       74 ohne Verein                    57:59 

 10. Hinrichsen, Meike           72 Tri Lizards                    59:56 

 11. Camik, Annett               74 LIT Tribe Germania           1:07:56 

 
 

Seniorinnen W50 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Heinrich, Stefanie          67 LT Gorspen-Vahlsen             50:11 

  2. Klingenberg, Doris          69 ohne Verein                    55:15 

  3. Freymuth, Gabriele          69 LT Laufsport Andreas           56:26 

  4. Röbke, Dagmar               69 TSV Petershagen                56:55 

  5. Wiegmann, Sylvia            67 LT Petershagen                 58:21 

  6. Pechstein, Martina          65 LT Petershagen               1:01:09 

 
 



 

 

Seniorinnen W55 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Seele, Susanne              63 BSG Sparkasse Minden- Lübbec   49:45 

  2. Dutschek, Susanne           63 Elan Barsinghausen             54:12 

  3. Schmidt, Kerstin            63 Holtorfer SV                   57:17 

  4. Lohstroh, Sabine            64 LT Petershagen                 57:55 

  5. Schröder, Heike             62 LT Petershagen                 58:02 

  6. Senne, Elke                 64 LT Petershagen               1:01:11 

 

Seniorinnen W65 - 10,0KM Silvesterlauf 2019 10000M 

  1. Wille, Monika               52 Laufschule Lauenhagen          55:38 

 

 

Silvesterlauf 2019 10000M Gesamt 

 

  1. Nolte, Nils                 83 Tri-4-Fun SVKT                 34:56   1. M35   

  2. Müller, Henning             82 LT TSV Loccum                  35:10   2. M35   

  3. Arndt, Yannick              02 ATSV Espelkamp                 35:27   1. MJB   

  4. Maler,Paul                  95 TUS Badenweiler                35:45   1. M20   

  5. Hagemeyer, Achim            68 ATSV Espelkamp                 36:14   1. M50   

  6. Abdaikarem, Farhad          02 SV 1860 Minden                 36:40   2. MJB   

  7. Gilon, Mario                75 Steelmann SV Holtorf           36:46   1. M40   

  8. Heidenreich, Lenhard        95 Salzgitter                     37:38   2. M20   

  9. Läufer, Björn               78 TSV 05 Treis                   37:48   2. M40   

 10. Böger, Frank                68 Luhdener SV                    38:15   2. M50   

 11. Juris, Michael              87 LT Laufsport Andreas           38:19   1. M30   

 12. Hensche, Daniel             87 ohne Verein                    39:31   2. M30   

 13. Kühnel, Ralf                80 Luhdener SV                    39:38   3. M35   

 14. Heise, Holger               76 LT Kannegieser                 40:06   3. M40   

 15. Glowienke, Jörg             73 TuS Wasserstraße               40:10   1. M45   

 16. Schwientek, Mario           63 TG Werste                      40:17   1. M55   

 17. Hempel, Stephan             61 OSC Berlin                     40:45   2. M55   

 18. Laufer, Thomas              69 SV Husum                       40:57   3. M50   

 19. Meinert , Sascha            77 Tri-4-Fun SVKT                 41:07   4. M40   

 20. Riedel, Sven                85 AOK Niedersachsen              41:18   3. M30   

 21. Scholz, Dirk                72 BSG Sparkasse Minden- Lübbec   41:20   2. M45   

 22. Neidiger, Kai               63 LT Laufsport Andreas           41:34   3. M55   

 23. Plate, Christof             61 TUS Eintracht Bielefeld        41:45   4. M55   

 24. Päth, Thomas                67 Team Scheunenlauf Estorf       41:50   4. M50   

 25. Walker, Gernot              83 SSV Steinbrink                 42:23   4. M35   

 26. Drübber, Mario              93 BVC Schwarz- Rot               42:30   3. M20   

 27. Drzewinska, Jolante         74 LT Volksgarten Mönchengladba   42:42   1. W45   

 28. Andermann, Christian        73 Steimbke                       42:53   3. M45   

 29. Fredersdorf, Joachim        61 JG Oeyle                       42:55   5. M55   

 30. Doering, Jens               77 ohne Verein                    42:58   5. M40   

 31. Knicker, Florian            84 Reiseberatung Knicker          43:04   5. M35   

 32. Hermes,Peter                58 Tri-4-Fun SVKT                 43:09   1. M60   

 33. Weber, Stephan              86 OCR Heide-Sprinter             43:12   4. M30   

 34. Koch, Bernd                 70 TUS Lüdersfeld                 43:14   4. M45   



 

 

 35. Sprado, Jörn                75 SV Nendorf                     

43:30   6. M40   

 36. Kunkel, Benjamin            54 SC Marklohe                    43:56   1. M65   

 37. Kruse, Jonathan             90 TSV Wietzen                    44:02   4. M20   

 38. Bergmeier, Bernd            59 ohne Verein                    44:05   2. M60   

 39. Klenke, Wolfgang            62 Lauffreunde Krähe              44:06   6. M55   

 40. Hartmann, Dennis            89 ohne Verein                    44:14   5. M30   

 41. Liedtke, Oliver             66 BSG Sparkasse Nienburg         44:34   5. M50   

 42. Schütte, Christian          87 BSG Wago                       44:38   6. M30   

 43. Sommer, Carsten             71 Die Guten                      44:40   5. M45   

 44. Macke, Dieter               62 SV 1860 Minden                 44:41   7. M55   

 45. Barg, Holger                71 BSG Sparkasse Nienburg         44:44   6. M45   

 46. Dreicke, Sebastian          83 SC Marklohe                    44:45   6. M35   

 47. Fläming, Jonathan           82 ohne Verein                    44:48   7. M35   

 48. Hitzemann, Nils             80 Elan Barsinghausen             44:49   8. M35   

 49. Fuhse, Martin               75 SV 1860 Minden                 44:54   7. M40   

 50. Rast, Niklas                92 ohne Verein                    44:59   5. M20   

 51. Marzog, Bill                87 ohne Verein                    45:05   7. M30   

 52. Meinking, Michael           69 LT Freya Friedewalde           45:13   6. M50   

 53. Wege-Beitsch, Julia         80 VC Nienburg                    45:21   1. W35   

 54. Klussmann, Patrick          87 SC Wolteringhausen             45:32   8. M30   

 55. Bergner, Uwe                62 Tri-4-Fun SVKT                 45:41   8. M55   

 56. Haas, Paul                  87 ohne Verein                    46:01   9. M30   

 57. Marsch, Gerrit              85 TUS Lahde-Quetzen              46:04  10. M30   

 58. Müller, Tristan             86 ohne Verein                    46:08  11. M30   

 59. Kleist, Jens                86 ohne Verein                    46:18  12. M30   

 60. Block, Stefan               73 SC Großenvörde                 46:23   7. M45   

 61. Froböse, Juergen            66 TV Hille                       46:30   7. M50   

 62. Engelke, Rolf               67 TKW Nienburg                   46:31   8. M50   

 63. Schug, Patrick              77 SC Marklohe                    46:33   8. M40   

 64. Rannenberg, Pattrick        79 SCB Langendamm                 46:34   9. M40   

 65. Reinking, Dirk              79 LT Gorspen-Vahlsen             46:36  10. M40   

 66. Baade, Matthias             73 VFB Gorspen-Vahlsen            46:39   8. M45   

 67. Schultz, Axel               68 VfB Gorspen-Vahlsen            46:41   9. M50   

 68. Meier, Sven                 87 ohne Verein                    46:42  13. M30   

 69. Klingenberg, Pascal         93 FSc Eisbergen                  46:50   6. M20   

 70. Darlath,Thomas              77 ohne Verein                    46:51  11. M40   

 71. Warkentin, Juri             87 ohne Verein                    46:52  14. M30   

 72. Krian, Thorsten             70 LT Laufsport Andreas           46:58   9. M45   

 73. Dally, Jakob                84 TSV Loccum                     47:05   9. M35   

 74. Baumgärtner, Eric           71 Freiwillige Feuerwehr Binnen   47:13  10. M45   

 75. Nolting, Volker             66 Zahlmann- Team                 47:14  10. M50   

 76. Drees,Volker                67 FT Dützen                      47:18  11. M50   

 77. Sivrikaya, Daniel           72 Tigerrunners Gehlenbeck        47:21  11. M45   

 78. Wiegmann, Oliver            67 TuS Wasserstraße               47:28  12. M50   

 79. Meier- Pechstein, Jörg      59 LT Petershagen                 47:29   3. M60   

 80. Tonne, Jan                  04 TUS Leese                      47:33   1. M15   

 81. Maretzski, Jens             64 LT Petershagen                 47:35   9. M55   

 82. Habermann, Kai              74 VFL Bückeburg                  47:45  12. M45   

 83. Könemann, Stephan           72 SC Grossenvörde                47:48  13. M45   

 84. Feegel, Holger              75 ohne Verein                    47:53  12. M40   

 85. Henke, Lennart              96 ohne Verein                    47:54   7. M20   

 86. Bischoff, Thomas            64 LT Gorspen-Vahlsen             48:13  10. M55   

 87. Dickhut,Carsten             78 Syker Hachelauf                48:18  13. M40   



 

 

 88. Hartmann, Rüdiger           56 1. Nienburger SC               

48:26   4. M60   

 89. Grießel, Stefen             62 ABB BSG S&F Minden             48:31  11. M55   

 90. Borcherding, Nicole         71 LT Laufsport Andreas           48:34   2. W45   

 91. Ahrbecker, Manfred          56 TSV Mühlenfeld                 48:38   5. M60   

 92. Schmidt, Tom                07 TUS Steyerberg                 48:40   1. M12   

 93. Sander, Heinrich            58 LT Petershagen                 48:41   6. M60   

 94. Mönnich, Almut              70 Tus Minderheide                48:54   3. W45   

 95. Bartoschek, Bernd           52 SV 1860 Minden                 49:11   2. M65   

 96. Müller, Lothar              64 LT Gorspen-Vahlsen             49:12  12. M55   

 97. Heuer, Andreas              69 SV 1860 Minden                 49:14  13. M50   

 98. Ramminger, Kristina         82 ohne Verein                    49:39   2. W35   

 99. Wilki, Holger               75 ohne Verein                    49:41  14. M40   

100. Seele, Susanne              63 BSG Sparkasse Minden- Lübbec   49:45   1. W55   

101. Schramm, Bernd              73 ohne Verein                    49:52  14. M45   

102. Schwob, Anne                94 Nienburger LT Schwob           49:56   1. W20   

103. Brauns, Linda               99 ohne Verein                    49:58   2. W20   

104. Kath, Stephanie             86 LT Laufsport Andreas           50:01   1. W30   

105. Erfeldt, Reinhard           56 Rothenuffeln                   50:02   7. M60   

106. Busch, Karolin              81 ohne Verein                    50:08   3. W35   

107. Heinrich, Stefanie          67 LT Gorspen-Vahlsen             50:11   1. W50   

108. Lampe, Michael              85 SSV Steinbrink                 50:15  15. M30   

109. Rast, Lisa                  92 ohne Verein                    50:16   3. W20   

110. Vynogradova, Lena           76 ohne Verein                    50:21   1. W40   

111. Golbik, Stephanie           90 ohne Verein                    50:28   4. W20   

112. Drabant, Dieter             63 LT Freya Friedewalde           50:36  13. M55   

113. Remmert, Wilhelm            53 ohne Verein                    50:39   3. M65   

114. Gräpel, Jörg                68 ohne Verein                    50:41  14. M50   

115. Schönbeck, Ole              01 ohne Verein                    50:42   1. MJA   

116. Wandel, Henning             74 Minden Wolves                  50:45  15. M45   

117. Deigmüller, Stefan          71 WSV Westerrönfeld              50:52  16. M45   

118. Heidsiek, Ralf              63 LT Freya Friedewalde           50:57  14. M55   

119. Mülke, Andreas              68 Posaunenchor Mennighüffen      50:59  15. M50   

120. Funken, Thomas              68 ohne Verein                    51:01  16. M50   

121. Heinze, Mary-Ann            89 ohne Verein                    51:02   2. W30   

122. Böker, Frank                72 ohne Verein                    51:02  17. M45   

123. Herzog, Rainer              65 LT Stolzenau                   51:03  17. M50   

124. Meyer-Frywult, Susanne      74 LT Laufsport Andreas           51:08   4. W45   

125. Lindenberg, Hartmut         54 ohne Verein                    51:18   4. M65   

126. Tonne, Grant Hendrik        76 Tus Leese                      51:21  15. M40   

127. Jahn, Olaf                  75 VB Lübbecker Land              51:24  16. M40   

128. Struckmann, Michael         73 ohne Verein                    51:30  18. M45   

129. Röbke, Jörg                 63 TSV Petershagen                51:31  15. M55   

130. Hollmann, Hans- Günter      52 frischli Milchwerke Rehburg    51:32   5. M65   

131. Kruse, Heinrich             66 TV Wellie                      51:33  18. M50   

132. Schutte, Marcel             68 TV Wellie                      51:35  19. M50   

133. Branahl, Maik               90 ohne Verein                    51:38   8. M20   

134. Buck, Stefan                81 ohne Verein                    51:39  10. M35   

135. Rethmeier, Dieter           66 SV Warmsen                     51:43  20. M50   

136. Conradt, Bernd              66 Nienburg Roadrunners           51:48  21. M50   

137. Uwe, Alex                   64 LK Boeh Active Sportshop HF    51:50  16. M55   

138. Oberbeckmann, Andre         74 LK Boeh Active Sportshop HF    51:54  19. M45   

139. Fromm, Mario                71 TuS Drakenburg                 51:58  20. M45   

140. Kroner, Thorsten            71 ohne Verein                    52:05  21. M45   



 

 

141. Schnepel, Julia             85 ohne Verein                    

52:06   3. W30   

142. Willer, Imke                84 SV Heemsen                     52:07   4. W35   

143. Weihrauch, Dominik          68 TSV Lemke                      52:09  22. M50   

144. Nahrwold,Marc               88 TuS Wasserstraße               52:15  16. M30   

145. Kosa, Markus                65 LT Kannegiesser                52:20  23. M50   

146. Bunk, Willy                 85 ohne Verein                    52:35  17. M30   

147. Minko, Nikolai              93 ohne Verein                    52:36   9. M20   

148. Wesemann, Jesper            00 SBV Erichshagen                53:00   2. MJA   

149. Hilker, Carl- Herrmann      71 Team Erdinger                  53:04  22. M45   

150. Göring, Reiner              58 LT Petershagen                 53:20   8. M60   

151. Wesemann, Peter             62 SBV Erichshagen                53:25  17. M55   

152. Menze, Katharina            72 ohne Verein                    53:29   5. W45   

153. Klages, Mike                72 Gelsenwasser                   53:31  23. M45   

154. Walter, Mattis              05 ohne Verein                    53:32   1. M14   

155. Mechlinski, Lukas           86 Saufen auf dem Dorf            53:37  18. M30   

156. Liebscher, Juliane          87 ohne Verein                    53:39   4. W30   

157. Riechmann- Evert, Manfred   56 RSG Porta- Minden              53:46   9. M60   

158. Koch, Wolfgang              53 ohne Verein                    53:47   6. M65   

159. Vogler, Björn               80 1. NSC                         53:49  11. M35   

160. Weihrauch, Sascia           79 ohne Verein                    53:54   2. W40   

161. Hovndorff, Sabine           74 SCB Langendamm                 53:56   6. W45   

162. Thunhorst, Jörg             66 BSW                            54:04  24. M50   

163. Witte, Falk                 65 Feuerwehr Minden               54:07  25. M50   

164. Dutschek, Susanne           63 Elan Barsinghausen             54:12   2. W55   

165. Tritschoks-Wahle, Svenja    82 ohne Verein                    54:18   5. W35   

166. Kohl, Leonandis             06 TuS Steyerberg                 54:29   1. M13   

167. Berei, Mario                86 ohne Verein                    54:32  19. M30   

168. Stock, Julian               88 ohne Verein                    54:45  20. M30   

169. Böttcher, Norbert           70 ohne Verein                    54:47  24. M45   

170. Tafel, Carina               82 ohne Verein                    54:49   6. W35   

171. Meyer, Wencke               76 BSG Sparkasse Nienburg         54:52   3. W40   

172. Sölter, Nadine              84 ohne Verein                    54:56   7. W35   

173. Kramer, Julia               93 ohne Verein                    54:58   5. W20   

174. Wolting, Kristian           78 ohne Verein                    54:59  17. M40   

175. Jendrny, Anna Lena          93 ohne Verein                    55:00   6. W20   

176. Beke- Bramkamp, Torsten     65 FC Wenden                      55:04  26. M50   

177. Siebert, Cord               77 SC GW Großenförde              55:12  18. M40   

178. Schug, Alexander            76 ohne Verein                    55:13  19. M40   

179. Klingenberg, Doris          69 ohne Verein                    55:15   2. W50   

180. Grotemeyer, Uwe             70 FSC Eisbergen                  55:16  25. M45   

181. Grote, Sven                 86 ohne Verein                    55:17  21. M30   

182. Eickhoff, Melanie           72 Agentur Frau Silberfisch       55:24   7. W45   

183. Freymuth, Holger            67 LT Laufsport Andreas           55:32  27. M50   

184. Wille, Monika               52 Laufschule Lauenhagen          55:38   1. W65   

185. Klughardt, Markus           71 Windmühle Exter e.V.           55:40  26. M45   

186. Schäfer, Petra              74 TSV Petershagen                55:42   8. W45   

187. Ronnenberg, Bernd           65 SV Frille Wietersheim          55:47  28. M50   

188. Hoffmeyer, Maik             68 SV Schessinghausen             55:54  29. M50   

189. Essmann, Reinhard           47 Post SV Stadthagen             56:01   1. M70   

190. Gerhardt, Wolfgang          69 ohne Verein                    56:12  30. M50   

191. Klimek, Torben              78 BSG Dornier                    56:25  20. M40   

192. Freymuth, Gabriele          69 LT Laufsport Andreas           56:26   3. W50   

193. Roever, Cord                59 TTC Hassbergen                 56:29  10. M60   



 

 

194. Meier, Rüdiger              61 ohne Verein                    

56:41  18. M55   

195. Helbig, Florian             84 Hillpower                      56:49  12. M35   

196. Röbke, Dagmar               69 TSV Petershagen                56:55   4. W50   

197. Reimers, Max                77 SC Marklohe                    57:04  21. M40   

198. Stoyke, Peter               56 TuS Hartum                     57:07  11. M60   

199. Schmidt, Kerstin            63 Holtorfer SV                   57:17   3. W55   

200. Riemer, Michael             81 Wiehenläufer Hüllhorst         57:22  13. M35   

201. Grabenkamp, Uwe             59 ohne Verein                    57:28  12. M60   

202. Braun, Robert               88 LT Petershagen                 57:38  22. M30   

203. Schwob, Insa                91 Nienburger LT Schwob           57:40   7. W20   

204. Kierstein, Jessica          84 Looms- Sports & Wellness       57:52   8. W35   

205. Lohstroh, Sabine            64 LT Petershagen                 57:55   4. W55   

206. Friedrichs, Stephanie       74 ohne Verein                    57:59   9. W45   

207. Schröder, Heike             62 LT Petershagen                 58:02   5. W55   

208. Brandthorst, Axel           64 Knights of Kolben              58:06  19. M55   

209. Göring, Meike               90 LT Petershagen                 58:11   8. W20   

210. Wiegmann, Sylvia            67 LT Petershagen                 58:21   5. W50   

211. Gelhardt, Michael           72 ohne Verein                    58:30  27. M45   

212. Herzog, Juliana             92 SG Schamerloh                  58:57   9. W20   

213. Weigelt, Kirsten            76 VB Mindener Land eG.           59:42   4. W40   

214. Henke, Andreas              62 ohne Verein                    59:49  20. M55   

215. Weiß, Matthias              66 LT Gorspen-Vahlsen             59:53  31. M50   

216. Hinrichsen, Meike           72 Tri Lizards                    59:56  10. W45   

217. Ruzyzka-Schwob, Gerd        57 Nienburger LT Schwob         1:01:04  13. M60   

218. Finke, Norbert              61 ohne Verein                  1:01:08  21. M55   

219. Pechstein, Martina          65 LT Petershagen               1:01:09   6. W50   

220. Busche, Nina                05 LT Gorspen-Vahlsen           1:01:10   1. W14   

221. Senne, Elke                 64 LT Petershagen               1:01:11   6. W55   

222. Busche, Kay                 72 LT Gorspen-Vahlsen           1:01:12  28. M45   

223. Walter, Dieter              47 LT Petershagen               1:01:23   2. M70   

224. Gambuzza, Toni              88 ohne Verein                  1:01:36  23. M30   

225. Wolting, Sandra             75 ohne Verein                  1:02:21   5. W40   

226. Bösenberg, Karsten          76 Vfl 06 Hildesheim            1:02:22  22. M40   

227. Eickhoff, Fynn Ole          06 TUS Steyerberg               1:02:28   2. M13   

228. Eckermeier, Friedhelm       48 VFL Bückeburg                1:02:32   3. M70   

229. Habermann, Nadine           82 VFL Bückeburg                1:02:33   9. W35   

230. Stigge, Christian           83 TUS Steyerberg               1:02:44  14. M35   

231. Meyer, Stephan              86 TUS Steyerberg               1:02:45  24. M30   

232. Linderkamp, Tim             86 TUS Steyerberg               1:02:45  25. M30   

233. Mathiesen, Peter            41 ohne Verein                  1:04:11   1. M75   

234. Prange, Verena              90 HSG Petershagen- Lahde       1:07:28  10. W20   

235. Prange, Marco               89 TUS Lahde- Quetzen           1:07:30  26. M30   

236. Koelling, Teresa            93 ohne Verein                  1:07:31  11. W20   

237. Camik, Annett               74 LIT Tribe Germania           1:07:56  11. W45   

238. Mohme, Hans                 40 Gesundheitszentrum Klinik PW 1:08:16   2. M75   

     Abdaikarem, Farhad          02 ohne Verein                    aufg.      MJB   

 



 

 

Walking 4.6ß Meter

 

Senioren M45 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

 

  1. Olthage, Henning            74 TuS Leese                      41:40 

 
 

Senioren M50 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

 

  1. Albert, Rolf                65 AMC Asendorf                   34:21 

  2. Barg, Christian             66 SC Uchte                       37:37 

 
 

Senioren M55 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

 

  1. Röse, Heinz                 60 LT Petershagen                 34:17 

  2. Knäble, Thomas              60 ETV Valdorf                    35:53 

  3. Garrelts, Torsten           60 SC Uchte                       37:36 

  4. Böhnke, Peter               60 LGE Hamburg-Horn               41:42 

  5. Schütte, Walter             60 ohne Verein                    49:49 

 
 

Senioren M60 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

 1. Krause, Peter               58 LT Petershagen                33:58 

  2. Krause-Weber, Walter        57 TSV Loccum                     36:18 

  3. Müller, Hans-Joachim        58 ETV Valdorf                    36:35 

  4. Bicknese, Reinhold          57 Landesbergen                   37:02 

  5. Jahn, Henry                 55 FSM Minden                     41:18 

  6. Maack, Christoph            56 Dienstagsclub                  42:38 

 
 

Senioren M65 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

  1. Feldmann, Ulrich            50 MTV Nordell                    33:56 

  2. SChlensker, Werner          50 ohne Verein                    33:57 

  3. Bieber, Alfred              53 ohne Verein                    38:38 

  4. Merkel, Manfred             51 TV Eiche Winzlar               39:35 

  5. Schwarze, Klaus             52 ohne Verein                    39:55 

  6. Körner, Roland              51 LC92 Bad Salzuflen             42:54 

  7. Käster, Hans-Ulrich         52 Union Minden                   46:44 

 
 



 

 

Senioren M70 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

  1. Purucker, Jürgen            46 ohne Verein                    41:07 

 

Senioren M75 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

  1. Wesemann, Walter            41 TuS Leese                      49:45 

 

Hauptklasse W20 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600 

  1. Garrelts, Sarah             92 SC Uchte                       44:57 

  2. Höwner, Jana                93 BSG Wago                       49:46 

 

Seniorinnen W35 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600 

  1. Hahne, Sarah                83 TuS Lahde Quetzen              49:47 

  2. Klimek, Nicole              84 ohne Verein                    49:48 

 

Seniorinnen W45 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

  1. Focke-Hecht, Karen          71 FF Leeseringen                 38:07 

  2. Block, Heidrun              70 ohne Verein                    39:09 

  3. Hahne, Birgit               73 TSV Schneeren                  40:40 

  4. Heinemann, Daniela          72 ohne Verein                    41:37 

  5. Kallendorf, Frauke          73 ohne Verein                    43:07 

 

Seniorinnen W50 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

  1. Barg, Monika                65 SC Uchte                       37:50 

  2. Walter, Angela              69 Schwönkamp Maratonies          40:01 

  3. Schmutzler-Kruse, Stfanie   68 TV Wellie, VfB Stolzenau       40:13 

  4. Huxol, Petra                67 ohne Verein                    40:15 

  5. Noae, Silke                 68 ohne Verein                    43:07 

 

Seniorinnen W55 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

  1. Böhnke, Veronika            61 FSM Minden                     41:38 

  2. Kornherr, Karin             60 FSM Minden                     41:39 

  3. Schütte, Marianne           60 TSG Neuenknick                 49:50 

 

Seniorinnen W60 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600 

  1. Hollmann, Hannelore         57 Winzlar                        34:19 

  2. Riechmann, Ulrike           59 Hartum                         37:38 

  3. Stahlhut, Elke              57 Faltboot u. SkiClub Minden e   40:11 

  4. Brandhorst, Heike           59 FSM Minden                     41:36 

  5. Jahn, Angelika              56 FSM Minden                     41:41 



 

 

 

Seniorinnen W65 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

  1. Körner, Ursula              51 LC92 Bad Salzuflen             36:01 

  2. Merkel, Ulrike              53 Bewegung Leben                 40:12 

 

Schüler M6 - 4,6KM Silvesterlauf 2019 Walking 4600M 

  1. Herzog, Oskar               13 ohne Verein                    44:57 

 

 

Silvesterlauf 2019 Walking 4600M Gesamt 

 

  1. Feldmann, Ulrich            50 MTV Nordell                    33:56   1. M65   

  2. SChlensker, Werner          50 ohne Verein                    33:57   2. M65   

  3. Krause, Peter               58 LT Petershagen                 33:58   1. M60   

  4. Röse, Heinz                 60 LT Petershagen                 34:17   1. M55   

  5. Hollmann, Hannelore         57 Winzlar                        34:19   1. W60   

  6. Albert, Rolf                65 AMC Asendorf                   34:21   1. M50   

  7. Knäble, Thomas              60 ETV Valdorf                    35:53   2. M55   

  8. Körner, Ursula              51 LC92 Bad Salzuflen             36:01   1. W65   

  9. Krause-Weber, Walter        57 TSV Loccum                     36:18   2. M60   

 10. Müller, Hans-Joachim        58 ETV Valdorf                    36:35   3. M60   

 11. Bicknese, Reinhold          57 Landesbergen                   37:02   4. M60   

 12. Garrelts, Torsten           60 SC Uchte                       37:36   3. M55   

 13. Barg, Christian             66 SC Uchte                       37:37   2. M50   

 14. Riechmann, Ulrike           59 Hartum                         37:38   2. W60   

 15. Barg, Monika                65 SC Uchte                       37:50   1. W50   

 16. Focke-Hecht, Karen          71 FF Leeseringen                 38:07   1. W45   

 17. Bieber, Alfred              53 ohne Verein                    38:38   3. M65   

 18. Block, Heidrun              70 ohne Verein                    39:09   2. W45   

 19. Merkel, Manfred             51 TV Eiche Winzlar               39:35   4. M65   

 20. Schwarze, Klaus             52 ohne Verein                    39:55   5. M65   

 21. Walter, Angela              69 Schwönkamp Maratonies          40:01   2. W50   

 22. Stahlhut, Elke              57 Faltboot u. SkiClub Minden e   40:11   3. W60   

 23. Merkel, Ulrike              53 Bewegung Leben                 40:12   2. W65   

 24. Schmutzler-Kruse, Stfanie   68 TV Wellie, VfB Stolzenau       40:13   3. W50   

 25. Huxol, Petra                67 ohne Verein                    40:15   4. W50   

 26. Hahne, Birgit               73 TSV Schneeren                  40:40   3. W45   

 27. Purucker, Jürgen            46 ohne Verein                    41:07   1. M70   

 28. Jahn, Henry                 55 FSM Minden                     41:18   5. M60   

 29. Brandhorst, Heike           59 FSM Minden                     41:36   4. W60   

 30. Heinemann, Daniela          72 ohne Verein                    41:37   4. W45   

 31. Böhnke, Veronika            61 FSM Minden                     41:38   1. W55   

 32. Kornherr, Karin             60 FSM Minden                     41:39   2. W55   

 33. Olthage, Henning            74 TuS Leese                      41:40   1. M45   

 34. Jahn, Angelika              56 FSM Minden                     41:41   5. W60   

 35. Böhnke, Peter               60 LGE Hamburg-Horn               41:42   4. M55   

 36. Maack, Christoph            56 Dienstagsclub                  42:38   6. M60   

 37. Körner, Roland              51 LC92 Bad Salzuflen             42:54   6. M65   

 38. Kallendorf, Frauke          73 ohne Verein                    43:07   5. W45   

 39. Noae, Silke                 68 ohne Verein                    43:07   5. W50   

 40. Herzog, Oskar               13 ohne Verein                    44:57   1. M6    

 41. Garrelts, Sarah             92 SC Uchte                       44:57   1. W20   

 42. Käster, Hans-Ulrich         52 Union Minden                   46:44   7. M65   



 

 

 43. Wesemann, Walter            41 TuS Leese                      

49:45   1. M75   

 44. Höwner, Jana                93 BSG Wago                       49:46   2. W20   

 45. Hahne, Sarah                83 TuS Lahde Quetzen              49:47   1. W35   

 46. Klimek, Nicole              84 ohne Verein                    49:48   2. W35   

 47. Schütte, Walter             60 ohne Verein                    49:49   5. M55   

 48. Schütte, Marianne           60 TSG Neuenknick                 49:50   3. W55   

 
 

 


